О внесении дополнений в приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 3 июля
2023 года № 448 "Об утверждении Правил разработки, согласования проектов
подзаконных нормативных правовых актов" и приказ исполняющего обязанности
Министра юстиции Республики Казахстан от 5 июля 2023 года № 464 "Об утверждении
Правил разработки, согласования и государственной регистрации нормативных
правовых актов"

Приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 16 мая 2025 года № 272.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 22 мая 2025 года №
36138
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра юстиции Республики Казахстан от 3 июля 2023 года приказ
№ 448 "Об утверждении Правил разработки, согласования проектов подзаконных
нормативных правовых актов" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под № 33023) следующее дополнение:
      в  разработки, согласования проектов подзаконных нормативных Правилах
правовых актов, утвержденных указанным приказом:
       дополнить подпунктом 6-1) следующего содержания:пункт 21
      "6-1) оценку возможных общественно-политических, правовых, информационных и
иных последствий принятия проекта постановления;".
      2. Внести в  исполняющего обязанности Министра юстиции Республики приказ
Казахстан от 5 июля 2021 года № 464 "Об утверждении Правил разработки,
согласования и государственной регистрации нормативных правовых актов" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 33048) следующее дополнение:
      в  разработки, согласования и государственной регистрации нормативных Правилах
правовых актов, утвержденных указанным приказом:
       дополнить частью четвертой следующего содержания:пункт 9
      "Государственный орган-разработчик до размещения разработанного проекта
нормативного правового акта на интернет-портале открытых нормативных правовых
актов проводит оценку возможных общественно-политических, правовых,
информационных и иных последствий его принятия."
      3. Департаменту праворазъяснения и координации Министерства юстиции
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа;

      2) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе
Министерства юстиции Республики Казахстан.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра юстиции Республики Казахстан.
      5. Настоящий приказ вводится в действие после дня его первого официального
опубликования.
      Министр юстиции
Республики Казахстан Е. Сарсембаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан